sugere-se que a programação – especialmente em se tratando de gasodutos ‘isolados’ 

que não afetam a malha de distribuição – seja negociada entre as partes. 

10.1 A CONCESSIONÁRIA poderá realizar PARADAS PROGRAMADAS mediante 

envio de uma NOTIFICAÇÃO ao USUÁRIO, com pelo menos 25 (vinte e cinco)  

365 (trezentos e sessenta e cinco) DIAS de antecedência, desde que 

comprovada a necessidade de manutenção, informando a data prevista para 

início da PARADA PROGRAMADA, bem como sua duração prevista e os 

respectivos impactos nos serviços de distribuição. 

Comentário EDF: O disposto na Cláusula 10.1 ressaltam a incompatibilidade da